
Zásady omlouvání absencí 
 

 

1) Třídní knihy 

 

● zákonný zástupce je povinen oznámit škole důvod žákovy nepředvídané absence 

(nemoci), a to do 3 dnů od jejího začátku. Třídní učitel omluví nepřítomnost žáka při 

vyučování na základě omluvenky podepsané zákonným zástupcem žáka. Žák je povinen 

ihned po příchodu do školy, nejpozději do 3 dnů, předložit omluvný list svému 

třídnímu učiteli 

● kontrola zápisů za jednotlivé týdny bude provedena třídním vždy nejpozději do pátku 

následujícího týdne 

● všechny absence budou zapisovány do příslušné kolonky, tj. zapisovat i žáky, kteří se účastní 

školních akcí apod. (tito studenti budou mít v počtu zameškaných hodin 0) 

● pro omlouvání absencí není zapotřebí lékařské potvrzení, ale stačí potvrzení rodičů. TU i 

jakýkoliv další vyučující má právo případně lékařské potvrzení vyžadovat 

● v případě, že žáci starší 18 let se rozhodnou omlouvat svou absenci sami, oznámí TU tuto 

skutečnost písemně dosavadním zákonným zástupcům 

● u každé absence vyžadovat podpis zákonného zástupce včetně případu, kdy žák předloží 

potvrzení jiné instituce (lékař, sportovní oddíl apod.) 

● trvat na omlouvání předem u všech akcí, o nichž žáci vědí dopředu (lékař, soutěže, odjezdy, 

atd.) ... jinak špatný způsob omlouvání 

● uvolňování žáků ze soukromých důvodů probíhá i nadále formou písemné žádosti s 

vyjádřením vyučujícího a souhlasem ředitele. Dle vnitřního řádu školy není povinností 

pedagogů poskytovat těmto žákům konzultace a zadávat náhradní písemné práce (po návratu 

do školy neřešit absenci okamžitým zkoušením, ale případným neklasifikováním) 

● uvolnění do 2 dnů je v kompetenci TU 

  

2) Další obecné zásady omlouvání studentů 

 

● rozsah látky, která bude žáku omluvena po jeho absenci, určí každý vyučující – tolerovat 

pouze zameškané učivo 

● soukromé akce žáků (autoškola, rodinné důvody, rekreace, …) nejsou důvodem pro 

omlouvání z neznalosti učiva 

 
3) Úprava zásad omlouvání absencí v době platnosti DISTANČNÍ  VÝUKY 

 

● Základní pravidla omlouvání, která jsou popsána výše, zůstávají zachována. Pro omlouvání 

absence a komunikaci mezi rodičem (žákem) a třídním učitelem se používá výhradně email, 

sms, telefonní hovor případně aplikace Komens v programu Bakaláři.  

● Absenci při distanční výuce budeme posuzovat podle zapojení do vzdělávání a výstupů, 

nikoli podle doby vzdělávacích aktivit. 

 

 

■ při asynchronní výuce (např. úkoly zadané prostřednictvím učebny) nezáleží, v jaké 

denní době a jak rychle žák pracuje, nýbrž zda odevzdává úkoly či výstupy své 

práce ve stanoveném termínu nebo prokazuje snahu o plnění pokynů 

■ při synchronní výuce (hodina vedená přes Google Meet s audio-video přenosem) je 

nepřipojení se k on-line přenosu považováno za absenci 

 

 

    Vlastimil Volf   

 

 


